
UCHWAŁA NR XXXVI/213/2018
RADY MIEJSKIEJ WIELICHOWA

z dnia 24 kwietnia 2018 r.

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2018

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2017 r., poz. 1875 ze zm.), art. 212, 214. 215, 236, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r., poz. 2077) uchwala się, co następuje:

:

§ 1. 

W uchwale nr XXXI/188/2017 z dnia 20 grudnia 2017 r. Rady Miejskiej Wielichowa w sprawie uchwały 
budżetowej na rok 2018 wprowadza się następujące zmiany:

1) w § 2

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Ustala się wydatki budżetu na 2018 rok w łącznej kwocie 31.188.113,04, z tego:

1) wydatki bieżące w wysokości 27.221.802,04 zł.,

2) wydatki majątkowe w wysokości 3.966.311 zł, zgodnie z załącznikiem  nr 2”,

b) w ust. 2 pkt 3 otrzymuje brzmienie:

„3) wydatki na programy finansowane z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3, 
w części związanej z realizacją zadań j.s.t., w kwocie 292.859,04 zł.”.

2) § 9 otrzymuje brzmienie:

„Tworzy się rezerwy:

1) ogólną w wysokości 162.898 zł,

2) celową w wysokości 90.000 zł, na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego”;

3) Dokonuje się zmian w załącznikach do uchwały, o której mowa w § 1, jak następuje:

a) w załączniku nr 2 zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały,

b) w załączniku nr 6 zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej uchwały.

c) w załączniku nr 8 zgodnie z załącznikiem nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wielichowa.

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Genowefa Feldgebel

Id: 650FF25A-E979-44D7-A74E-0BBCC46AB761. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Rada Miejska w Wielichowie Uchwałą nr XXXI/188/2017 z dnia 20 grudnia 2017 r.. uchwaliła uchwałę
budżetową na rok 2018. W związku z uzyskaniem dodatkowych dochodów oraz pełniejszą realizacją planowanych
zadań dokonuje się następujące zmiany:

1) W planowanych wydatkach dokonuje się następujące zmiany

- Zmniejsza się dział 600 - Transport i łączność o kwotę 40.000 zł, w tym:

- zmniejsza się na zadanie remont odcinka drogi gminnej na ul. Mieszka I w miejscowości Prochy –
3.500 zł

- wydatki majątkowe:

- zmniejsza się na zadanie przebudowę parkingu wraz z infrastrukturą rekreacyjno-wypoczynkową
na ul. Kościelnej dz. nr 444 w m. Wielichowo – 40.000 zł

- natomiast wprowadza się nowe zadanie „Rewitalizacja Placu Powstańców Wielkopolskich w
Wielichowie” - 3.500 zł

- Zmniejsza się dział 758 – Różne rozliczenia o kwotę 7.563 zł – uruchamiając rezerwę,

- Zwiększa się dział 801 - Oświata i wychowanie o kwotę 7.563 zł, w tym:

- dotacja dla niepublicznej Szkoły Podstawowej w Gradowicach – 1.048 zł,

- dotacja dla Przedszkola w Gradowicach w wysokości 6.515 zł (zwiększona liczba dzieci)

- W dziale 852 – Pomoc społeczna dokonuje się przeniesień między rozdziałam kwoty 70 zł

- Zwiększa się dział 926 – Kultura fizyczna o kwotę 40.000 zł, na realizację zadania majątkowego

"Utworzenie miejsc rekreacji i wypoczynku na terenie gminy Wielichowo”

2) W załączniku Wykaz wydatków majątkowych w 2018 r. skorygowano o zmiany dokonane w planowanych
wydatkach.

3) W załączniku "Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu Gminy podmiotom należących i nie należących do
sektora finansów publicznych" skorygowano o zmiany dokonane w planowanych wydatkach.

Burmistrz

Honorata Kozłowska

Id: 650FF25A-E979-44D7-A74E-0BBCC46AB761. Uchwalony Strona 1



BeSTia
Strona 1

Plan wydatków budżetu Gminy
Załącznik nr 1 do Uchwały nr XXXVI/213/2018 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 24 kwietnia 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność - 40 000,003 325 195,00 3 285 195,00

60016 Drogi publiczne gminne - 40 000,00 2 858 008,002 898 008,00

4270 Zakup usług remontowych 557 819,00 - 3 500,00 554 319,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 126 537,00 - 36 500,00 2 090 037,00

758 Różne rozliczenia - 7 563,00272 461,00 264 898,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe - 7 563,00 252 898,00260 461,00

4810 Rezerwy 260 461,00 - 7 563,00 252 898,00

801 Oświata i wychowanie 7 563,0010 143 963,00 10 151 526,00

80101 Szkoły podstawowe 1 048,00 5 064 933,005 063 885,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 362 473,00 1 048,00 363 521,00

80104 Przedszkola 6 515,00 1 755 769,001 749 254,00

2540 Dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty 66 750,00 6 515,00 73 265,00

852 Pomoc społeczna 0,001 008 592,00 1 008 592,00

85213

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 
niektóre świadczenia z pomocy społecznej, niektóre świadczenia

 

rodzinne oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji

 

społecznej.

70,00 28 480,0028 410,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości

0,00 70,00 70,00

85216 Zasiłki stałe - 70,00 146 112,00146 182,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 
przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których

 

mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmiernej

 

wysokości

1 600,00 - 70,00 1 530,00

926 Kultura fizyczna 40 000,00818 129,00 858 129,00

92695 Pozostała działalność 40 000,00 333 900,00293 900,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 745,00 40 000,00 122 745,00

31 188 113,04 31 188 113,040,00Razem:



Strona 1 z 1

Wykaz wydatków majątkowych w 2018 r.
Załącznik nr 2 do Uchwały nr XXXVI/213/2018 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 24 kwietnia 2018 r.

Dział Rozdział Paragraf Treść ZmianaPrzed zmianą Po zmianie
600 Transport i łączność - 36 500,002 526 537,00 2 490 037,00

60016 Drogi publiczne gminne - 36 500,00 2 090 037,002 126 537,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2 126 537,00 - 36 500,00 2 090 037,00
Przebudowa parkingu wraz z infrastrukturą rekreacyjno-wypoczynkową na 
ul. Kościelnej dz. nr 444 w m. Wielichowo 260 000,00 - 40 000,00 220 000,00

Rewitalizacja Placu Powstańców Wielkopolskich w Wielichowie 0,00 3 500,00 3 500,00

926 Kultura fizyczna 40 000,00672 900,00 712 900,00

92695 Pozostała działalność 40 000,00 312 900,00272 900,00

6059 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 82 745,00 40 000,00 122 745,00

Utworzenie miejsc rekreacji i wypoczynku na terenie gminy Wielichowo 82 745,00 40 000,00 122 745,00

3 962 811,00 3 966 311,003 500,00Razem



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

Nazwa jednostki

Powiat Grodziski 

600 60014 6300

Pomoc finansowa  na realizację zadania 

„Przebudowa chodnika w ciągu drogi powiatowej 

nr 3593P Wielichowo – Kamieniec w miejscowości 

Trzcinica" 75 000

600 60014 6300

Pomoc finansowa  na realizację zadania 

„Wykonanie dokumentacji projektowej na zadanie 

pn. Przebudowa drogi powiatowej nr 3571P 

Dębsko – Prochy w miejscowości Prochy" 25 000

600 60014 6300

Pomoc finansowa  na realizację zadania 

„Przebudowa drogi powiatowej nr 3574P Wilkowo 

Polskie - Celinki - Barchlin - odcinek A-B-C", w 

ramach programu pn.: „Rządowy Program Na 

Rzecz Rozwoju Oraz Konkurencyjności Regionów 

Poprzez Wsparcie Lokalnej Infrastruktury 

Drogowej". 300 000

900 90002 2320
dotacja celowa  na program „Usuwanie wyrobów 

zawierających azbest na terenie Powiatu Grodziskiego 10 000

Centrum Kultury w Wielichowie w tym na:

921 92109 2480 prowadzenie działalności kulturalnej 497 978

921 92116 2480 prowadzenie Biblioteki 188 947

Razem 686 925 410 000

Nazwa zadania

010 01008 2830
Dotacja dla Spółki Wodnej na konserwację rowów 

melioracyjnych 10 000

754 75412 2820
Dotacja dla Ochotniczych Straży Pożarnych  na zakup 

sprzętu pożarniczego i wyposażenia 7 000

Stowarzyszenia Gospodarczo-Edukacyjnego "Dobro 

Dziecka" w Gradowicach na prowadzenie 

niepublicznej:

801 80101 2540 Szkoły Podstawowej 363 521

801 80104 2540 Przedszkole 73 265

801 80150 2540

Szkoły Podstawowej - na realizację zadań wymagających 

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla 

dzieci i młodzieży 64 276

900 90001 6230

Dotacja celowa na dofinansowanie budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie 

gminy Wielichowo 20 000

921 92195 2360

Dotacja dla organizacji  pozarządowych  oraz  

podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego na działalność kulturalną wspierającą 

wszelkie inicjatywy służące rozwojowi zainteresowań 

i uzdolnień Kobiet 18 000

Jednostki sektora finansów publicznych

Jednostki nie należące do sektora finansów publicznych

Załącznik nr 3 do Uchwały nr XXXVI/213/2018 Rady Miejskiej Wielichowa z dnia 24 kwietnia 2018 r.

Dotacje udzielone w 2018 roku z budżetu Gminy podmiotom należącym i nie należącym do sektora 

finansów publicznych

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)



podmiotowej celowej

1 2 3 4 5

Dział Rozdział § Treść
Kwota dotacji (w zł)

926 92605 2360

Dotacja dla organizacji  pozarządowych  oraz  

podmioty prowadzące działalność pożytku 

publicznego na wspieranie i upowszechnianie kultury 

fizycznej 12 000

Razem 501 062 67 000,00

1 187 987 477 000,00
Ogółem dotacje

1 664 987,00


